Сельский Совет депутатов
муниципального образования
Бельтирское сельское поселение
(двадцать третья внеочередная сессия третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
25.02.2016                                            с. Новый Бельтир                                    №23-1

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Бельтирского сельского поселения от 08.11.2010 г № 17-1
«О введении земельного налога на территории Бельтирского
сельского поселения», и в Решение Совета депутатов
Бельтирского сельского поселения от 24.11.2014 г. № 10-1
«О налоге на имущество физических лиц
на территории Бельтирского сельского поселение»

В соответствии с  Федеральным законом от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового Российской Федерации» сельский Совет депутатов Бельтирского сельского поселения решил внести следующие изменения:

1. В части 11 Решения сельского Совета депутатов Бельтирского сельского поселения от 08.11.2010 г. № 17-1 «О введении земельного налога на территории Бельтирского сельского поселении» слова «не ранее 1 ноября» заменить словами «не позднее 1 декабря».
2. Абзац 3 части 12 Решения сельского Совета депутатов Бельтирского сельского поселения от 08.11.2010 г. № 17-1 «О введении земельного налога на территории Бельтирского сельского поселении» изложить в следующей редакции: «В случае возникновения либо утраты у налогоплательщиков в течение налогового периода  права на уменьшение налоговой базы, на налоговую льготу, налогоплательщик представляет соответствующие документы подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, непозднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом в налоговый орган по месту нахождения земельного участка».
3. Решение Совета депутатов Бельтирского сельского поселения от 24.11.2014 г. № 10-1 «О налоге на имущество физических лиц на территории Бельтирского сельского поселение» дополнить статьей 5 следующего содержания:
Статья 5. Сроки уплаты налога
4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 г. и распространяется на налоговые периоды, начиная с 2015 г.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Бельтирской сельской администрации в сети Интернет.

Глава МО Бельтирское сельское поселение
Председатель сельского Совета депутатов
МО Бельтирское сельское поселение                                                                  А.Л.Таханов